Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO I  DOEGD – N.0060/2018 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL  DE 2018 PÁGINA 1

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CEAD – Fone: (67) 3466-1611

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal

   Aristeu Pereira Nantes
Vice-Prefeito

   Fausto José de Sousa
Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU

   Diomar Mota Santos

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS
       Antônio Carlos da Silva Vieira

Gerência Municpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC

       Maria Conceição Amaral Laboissier
Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP
   Sidiney Thomaz Neto

Gerência Municipal de Saúde – GESAU

- Riccieri Doreto Schiave
Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA

- Sidiney Thomaz Neto

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC

- Ana Paula de Andrade
Coordenadoria Municipal de Trânsito

- Edgar Yamato

Coordenadoria Municipal de Habitação

- Adimilson de Almeida

Controladoria Interna

- Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CEAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES  01

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato

Grosso do Sul, através da Gerencia Municipal de Gestão Publica, por

intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público para os interessados que

realizará no dia 24 de Abril de 2018, às 09:00 horas, Licitação na

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR PREÇO”,  e de acordo

com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

OBJETO: Aquisição de diversos moveis e equipamentos destinados ao

funcionamento do Centro Territorial de Formação e Apoio Tecnológico

para Agricultura Familiar de Mato Grosso do Sul, em consonância com o

Contrato de Repasse nº 0371409-63/2011/MDA/CAIXA,  firmado entre o

Ministério do Desenvolvimento Agrário e o Município de Glória de

Dourados-MS, características e especificações mínimas exigidas nos

documentos em anexo

RETIRADA DO EDITAL:  Poderá ser feita na Gerencia Municipal de

Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua

Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira,

no horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, mediante

requerimento da empresa interessada, endereçado ao Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados-MS.

Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67)

3466-1611 ou pelo Email licitação@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 11 de Abril de 2018.

Paulo Roberto Oliveira Costa

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

Termo Unilateral de Encerramento de  Contrato

Administrativo nº 100/2017 - Processo Administrativo nº

078/2017 – Pregão Presencial nº 027/2017, firmado entre o

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede na Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n.º,

Parque CEAD, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o

Nº.03.155.942/0001-37, e a Empresa PELLIM & DE NADAI LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob  nº 07.027.727/0001-01.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato

Administrativo nº 100/2017, firmado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, e a empresa PELLIM & DE

NADAI LTDA – ME.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do contrato foi de R$ 12.304,10 (doze mil

trezentos e quatro reais e dez centavos), e foi executado  na totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e

forma.

Glória de Dourados –MS, 02 de Abril de 2018

Município de Glória de Dourados

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

	Glória de Dourados – MS, 11 de Abril de 2018.
	Paulo Roberto Oliveira Costa